
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2018.gada 18.oktobris                                                                            protokols Nr.23. 

LĒMUMS Nr. 33. 

Par Baložu kūdras muzejdzelceļa pasažieru vagona nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai „Bānīša Draugu klubs”  

 

Izskatot biedrības “Bānīša Draugu klubs” saņemto iesniegumu par Igaunijas – Latvijas 

pārrobežu projektā “Industriālais mantojums” izbūvētā šaursliežu pasažieru vagona nodošanu 

lietošanā (reģistrēts Ķekavas novada pašvaldībā 2018.gada 8.oktobrī, ar reģ.Nr.1-6.1/18/4895) un 

Interreg Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam projekta 

Nr.Est-Lat7 “Industriālā mantojuma atdzīvināšana tūrisma attīstībai“ nosacījumus un veicamās 

darbības, konstatēts: 

1. Ķekavas novada domes 2016.gada 15.septembra lēmuma Nr.1.§ 4. (protokols Nr.25) 8.punkts 

paredz kūdras purva muzejdzelceļa kā tūrisma objekta izveidošanu Baložos, Ķekavas novadā.  

2. Ķekavas novada pašvaldība un biedrība ”Bānīša Draugu klubs” 2016.gada 4.jūlijā noslēdza 

Sadarbības līgumu Nr.21-22/16/71 par muzejdzelzceļa izveidi uz Baložu kūdras dzelzceļa 

bāzes.  

3. Sadarbības līguma Nr.21-22/16/71 2.1.punkts paredz to, ka Puses savstarpēji sadarbosies un 

izmantos to rīcībā pieejamos materiālus un finanšu resursus Baložu kūdras muzejdzelzceļa 

izveidei un vienota kūdra muzeja izveidei. 

4. Saskaņā ar 2012.gada 5.aprīļa Valsts ieņēmuma dienesta lēmumu Nr.8.14-6/27991 biedrībai 

“Bānīša Draugu klubs” piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Darbības jomas – 

kultūras veicināšana. 

5. Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4
1
.punktu - lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam pieņem attiecīgi 

Ministru kabinets vai atvasināts publiskas personas orgāns, savukārt šī likuma 5.panta trešā 

prim daļa nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina 

attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

 

Pamatojoties uz:  

 likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 

daļas 4
1
.punktu, trešo daļu, trešo prim daļu, piekto un sesto daļu, 

 kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 2018.gada 

10.oktobra un Finanšu komitejas 2018.gada 11.oktobra sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Kalniņš, Keisters, 

Klūdziņš, Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Bānīša Draugu klubs”, reģistrācijas numurs 

40008187520, šaursliežu pasažieru vagonu. Šaursliežu pasažieru vagona bilances vērtība uz 

2018.gada 5.oktobri sastāda EUR 25 168,00 (divdesmit pieci tūkstoši viens simts sešdesmit 

euro un 00 euro centi). 

2. Šaursliežu pasažieru vagons tiek nodots ar mērķi izmantot to Baložu kūdras purva 

muzejdzelzceļa attīstībai, Ķekavas novada tēla popularizēšanai. 

3. Noslēgt ar biedrību “Bānīša Draugu klubs”, reģistrācijas numurs 40008187520, līgumu par 

šaursliežu pasažieru vagona nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar termiņu līdz 2028.gada 

31.oktobrim vai kamēr biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

4. Noteikt, ka šaursliežu pasažieru vagona uzturēšanu un uzglabāšanu biedrība “Bānīša Draugu 

klubs” veic par saviem līdzekļiem 

5. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Attīstības daļai. 

 

Pielikumā: Līgums par Baložu kūdras muzejdzelceļa šaursliežu pasažieru vagona nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Bānīša Draugu klubs”. 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2018.gada 18.oktobra sēdes 

lēmumam Nr. 33. (protokols Nr. 23.) 

 

LĪGUMS 
par Baložu kūdras muzejdzelceļa šaursliežu pasažiera  

vagona nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā      2018.gada __.oktobrī  

 

Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas kods 90000048491, tās domes priekšsēdētājas Viktorijas 

Baires personā, kura darbojas uz Ķekavas novada pašvaldības nolikuma pamata, turpmāk tekstā 

Īpašnieks, no vienas puses, un 

Biedrība “Bānīša Draugu klubs”, reģistrācijas numurs 40008187520, tās valdes priekšsēdētāja 

Dāvja Buša personā, turpmāk tekstā Lietotājs, no otras puses, 

Īpašnieks un Lietotājs turpmāk kopā tekstā saukti Puses,  

pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2018.gada 18.oktobra lēmumu Nr.__. (protokols Nr.__) 

“Par Baložu kūdras muzejdzelceļa šaursliežu pasažieru vagona nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai „Bānīša Draugu klubs””,  

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Īpašnieks nodod, un Lietotājs pieņem no Īpašnieka bezatlīdzības lietošanā šaursliežu pasažieru 

vagonu, turpmāk tekstā Vagons. 

1.2. Īpašnieks nodod Vagonu Lietotājam bezatlīdzības lietošanā ar mērķi izmantot to Baložu kūdras 

purva muzejdzelzceļa attīstībai, Ķekavas novada tēla popularizēšanai. 

1.3. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir Vagona kopskata rasējums uz 1 lapas un krāsojuma rasējums 

uz 4 lapām, saskaņā ar Šaursliežu pasažieru vagona Tehniskā projekta dokumentāciju (1.pielikums). 

1.4. Lietotājam Vagona stāvoklis ir zināms. Tas tiek nodota lietošanā tādā stāvoklī, kādā tas ir 

nodošanas dienā, t.i., jauns. 

2. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

Līgums stājas spēkā ar Līguma parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2028.gada 31.oktobrim, bet ne 

ilgāk kā uz laiku, kamēr Lietotājam ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. TELPAS NODOŠANA UN PIEŅEMŠANA 

Vagona nodošanu Puses apliecina parakstot nodošanas – pieņemšanas aktu, turpmāk Akts, kas ir 

Līguma neatņemama sastāvdaļa (2.pielikums). 

4. ĪPAŠNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Īpašnieks nodrošina Lietotājam izmantot Vagonu Līgumā noteiktajā termiņā bez jebkādiem 

pārtraukumiem un traucējumiem. 

4.2. Nodot Lietotājam Vagonu un nodrošināt, lai tas un ar to saistītās personas varētu lietot Vagonu 

visā Līguma darbības laikā.  

4.3. Iepriekš saskaņojot ar Lietotāju, veikt Vagona tehniskā stāvokļa apskati. 



 4 

4.4. Atlīdzināt Lietotājam visus zaudējumus, kas radušies Īpašnieka ļaunprātīgas rīcības vai rupjas 

neuzmanības dēļ, kuru rezultātā ir nodarīts kaitējums Lietotāja mantai. 

4.5. Pieprasīt, lai Lietotājs pārtrauc veikt darbības, kas ir pretrunā ar Līguma noteikumiem. 

4.6. Īpašnieks, parakstot Līgumu, apliecina, ka ir vienīgais un likumīgais Vagona īpašnieks. 

5. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. Lietotājs Vagonu var izmantot tikai Līgumā noteiktajām vajadzībām. 

5.2. Rūpēties par Vagona uzturēšanu, veicot tai nepieciešamos uzlabojumus. Lietot to, ievērojot 

ugunsdrošības, darba drošības, sanitāro normu un aizsardzības noteikumus. Par avārijas situācijām 

nekavējoties informēt Īpašnieku. 

5.3. Lietotājs Vagona uzturēšanu veic par saviem līdzekļiem. Lietotājam netiks atlīdzināti nekādi 

ieguldījumi Vagona remontā, apsaimniekošanā vai uzlabošanā. 

5.4. Nelikt šķēršļus Īpašniekam vai tā pilnvarotajai personai veikt Vagona tehniskā stāvokļa apskati, 

ja apskates laiks ir iepriekš saskaņots. 

5.5. Nenodot Vagonu lietot trešajai personai bez Īpašnieka rakstiskas piekrišanas. 

5.6. Likumā noteiktajā kārtībā atlīdzināt Īpašniekam materiālos zaudējumus, kas radušies sakarā ar 

Vagona bojājumiem Lietotāja, tā darbinieku un apmeklētāju ļaunprātīgas rīcības vai rupjas 

neuzmanības dēļ. 

6. LĪGUMA IZBEIGŠANA 

6.1. Līgumu var jebkurā laikā izbeigt, Pusēm par to vienojoties rakstveida formā. 

6.2. Līgums izbeidzas, ja Lietotājam vairs nav sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

6.3. Īpašniekam ir tiesības izbeigt Līgumu pirms termiņa Lietotāju rakstiski par to brīdinot 2 (divus) 

mēnešus iepriekš. 

6.4. Īpašniekam ir tiesības izbeigt Līgumu bez Lietotāja iepriekšējas brīdināšanas: 

6.4.1. ja tiek konstatēts, ka Lietotājs neizmanto Vagonu, atbilstoši Līgumā paredzētajiem mērķiem; 

6.4.2. ja konstatēta Lietotāja ļaunprātīga rīcība bojājot Vagonu; 

6.4.3. ja Lietotājs nepilda Līguma nosacījumus. 

7. PAPILDUS NOTEIKUMI 

7.1.Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības, par to 

nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus. 

7.2. Parakstot Līgumu, abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt Līgumu. 

7.3.Puses ir pilnībā atbildīgas viena otrai par Līguma noteikumu pārkāpšanu un zaudējumu 

nodarīšanu, kas radušies otras Puses vainas dēļ, saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu un 

Līguma prasībām. 

7.4.Visi Pušu strīdi par Līgumu, kas netiek noregulēti pārrunu ceļā, tiek izskatīti Latvijas 

Republikas tiesā atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

7.5. Kad kādas Puses rekvizīti tiek mainīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei tās 

jaunos rekvizītus. 

7.6.Līgums ir saistošs Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem, kam 30 (trīsdesmit) dienu laikā par to 

ir jāinformē otra Puse.  

7.7. Līgums izstrādāts un noformēts 2 (divos) oriģinālos eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie 

Īpašnieka, otrs - pie Lietotāja.  

7.8. Visi Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti Pusēm 

vienojoties, ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 



 5 

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

ĪPAŠNIEKS LIETOTĀJS 

 

Ķekavas novada pašvaldība, 

NMR kods 90000048491, 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 

LV-2123 

______________________________ 

                            /V.Baire/ 

z.v. 

2018.g. ____.____________ 

 

Biedrība “Bānīša Draugu klubs” 

Reģ. Nr. 40008187520 

Rīgas iela 51, Baloži, Ķekavas novads, LV-2112 

 

 

____________________________________ 

                       /D.Bušs/ 

z.v. 

2018.g. ____. _______________ 

 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


